UNIVERSIDAD AERONAUTICA EN QUERETARO
Cuenta Publica
Ejercicio 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)

Concepto

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi iamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

245,880,641.00

245,880,641
0

0

0

0

5,345

0
82,153,615
0

159,255,204
4,466,477

248,418,731
117,910,268
19,607,134
76,035,300
0

0

0

4,062,452
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30,803,577

-2,538,090
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-2,538,090

21,713,202
19,175,112

224,051,934.57

224,051,934.57
0

0

0

0

421.44

0
56,003,507.76
0

162,041,251.44
6,006,753.93

203,175,608.87
121,730,332.47
7.955,548.34
70,763,546.98
0

0

0

2,063,523.96
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662,657.12

20,876,325.70
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4,137,562.13
0
4,137,562.13
0
-4,137,562.13

oo ooo

oo ooo

16,738,764

4,974,438
21,713,202

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.V.Z. José Alberto Dorantes Lambarri L.C. Jestis Garcia Martinez
Secretario de Administracién y Finazas Jefe de Departamento de Contabilidad y Presupuesto
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